- Stadtrat Schmölln

Schmölln, den 16.12.2021

Vorl.-Nr.: V 0605/2021

Beschlussvorlage

Betreff: Zweckvereinbarung zur gemeinsamen Aufgabenerfüllung der

Straßenreinigung, Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen, dem Winterdienst und Aufbau von Spielgeräten zwischen den Städten

Schmölln und Gößnitz

Einreicher: Bürgermeister

Beratungsfolge	30. Tagung Hauptausschuss	am	Abstimmung	
		21.12.2021		
			Ja-Stimmen	7
			Nein-Stimmen	0
			Stimmenthaltung	0
Beratungsstatus	nicht öffentlich / vorberatend			

Beratungsfolge	28. Stadtratssitzung	am 21.12.2021	Abstimmung
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	öffentlich / beschließend		

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat Schmölln beschließt die in der Anlage befindliche

Zweckvereinbarung zur gemeinsamen Aufgabenerfüllung der Straßenreinigung, Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen, dem Winterdienst und Aufbau von Spielgeräten zwischen den Städten Schmölln und Gößnitz

und ermächtigt den Bürgermeister zur Unterzeichnung.

Sachdarstellung:

Die Stadt Schmölln und die Gemeinde Gößnitz wollen die Aufgabe der Straßenreinigung durch die gemeinsame Nutzung der Straßenkehrmaschine der Stadt Schmölln wahrnehmen, sowie sich bei der Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen, Winterdienst und dem Aufbau von Spielgeräten gegenseitig unterstützen.

Vorlage: Stadtrat Schmölln vom 21.12.2021 Nr. V 0605/2021

Aus diesem Grund schließen die Beteiligten nachfolgende öffentlich – rechtliche Vereinbarung im Rahmen kommunaler Gemeinschaftsarbeit. Sie schließen diese Vereinbarung in dem Bewusstsein, dass eine erfolgreiche gemeinsame Aufgabenwahrnehmung eine enge und vertrauensvolle Zusammenarbeit der Beteiligten erfordert.

Sven Schrade Bürgermeister

Anlage:

Anlage 1 Zweckvereinbarung zur gemeinsamen Aufgabenerfüllung der

Straßenreinigung, Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen, dem Winterdienst und Aufbau von Spielgeräten zwischen den Städten Schmölln und

Gößnitz

Anlage 2 Kalkulation

Anlage 3 Kostensatz Personal-Grünflächenpflege

Hinweis: Beschlussvorlage-Originalausfertigung hinterlegt im Stadtratsbüro der Stadtverwaltung Schmölln